2023-042

福建七匹狼实业股份有限公司

信息披露

2023/10/27

星期五

B165

Disclosure

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个

别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

□是√否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√是 □否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

本报告期

上年同期

本报告期比

上年同期增

减

年初至报告期末

上年同期

年初至报

告期末比

上年同期

增减

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 调整后

营 业 收 入

（元）

841,190,192.

05

813,997,550.

05

813,997,550.

05

3.34%

2,377,590,572.6

7

2,262,46

1,444.94

2,262,46

1,444.94

5.09%

归属于上市

公司股东的

净 利 润

（元）

44,361,674.5

7

6,876,322.63 6,876,322.63 545.14% 201,786,298.03

97,211,31

7.96

97,211,31

7.96

107.57%

归属于上市

公司股东的

扣除非经常

性损益的净

利润（元）

1,292,028.11

15,377,002.7

5

15,377,002.7

5

-91.60% 117,469,959.49

61,518,99

2.31

61,518,99

2.31

90.95%

经营活动产

生的现金流

量 净 额

（元）

一 一 一 一 4,806,590.89

28,804,16

2.44

28,804,16

2.44

-83.31%

基本每股收

益（元/股）

0.07 0.01 0.01 600.00% 0.29 0.14 0.14 107.14%

稀释每股收

益（元/股）

0.07 0.01 0.01 600.00% 0.29 0.14 0.14 107.14%

加权平均净

资产收益率

0.70% 0.12% 0.12% 0.58% 3.36% 1.66% 1.66% 1.70%

本报告期末

上年度末

本报告期末比上年度末

增减

调整前 调整后 调整后

总 资 产

（元）

11,177,499,703.30 11,050,248,750.09 11,051,767,966.61 1.14%

归属于上市

公司股东的

所有者权益

（元）

6,396,654,801.35 6,178,835,075.20 6,178,835,075.20 3.53%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

公司按照财政部2022年11月30日发布的《企业会计准则解释第16号》规定：“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不

适用初始确认豁免的会计处理”进行会计政策变更。 公司自2023年1月1日起施行，公司按照本解释和《企业会计准则第 18号一一所得

税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目，对可比期间信息不予调整。 调整后

2023年1月1号财务报表列报具体如下：

单位：元

项目

上年度末

调整前金额 调整后金额 变动额

递延所得税资产 263,753,549.51 265,272,766.03 1,519,216.52

应交税费 74,668,618.17 75,280,140.31 611,522.14

递延所得税负债 58,436,972.69 59,344,667.07 907,694.38

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

项目 本报告期金额

年初至报告期期

末金额

说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分） 7,204,915.42 7,075,754.18

主要为报告期处置长期

股权投资收益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 0.00

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政

策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）

2,302,808.55 51,797,212.12

本期确认收益的政府补

助金

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 0.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享

有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

0.00

非货币性资产交换损益 0.00

委托他人投资或管理资产的损益 0.00

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 0.00

债务重组损益 0.00

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 0.00

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 0.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 0.00

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 0.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

[…]

投资支付的现金 2,886,779,015.50 3,125,430,672.38

质押贷款净增加额 0.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 0.00

支付其他与投资活动有关的现金 0.00

投资活动现金流出小计 2,983,278,445.21 3,189,861,107.32

投资活动产生的现金流量净额 -238,301,366.52 -668,478,707.85

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 6,150,000.00 4,099,778.13

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 6,150,000.00 4,099,778.13

取得借款收到的现金 60,000,000.00 450,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金 2,765,443,318.07 2,607,093,142.79

筹资活动现金流入小计 2,831,593,318.07 3,061,192,920.92

偿还债务支付的现金 3,187,662.74 450,000,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 61,883,178.35 73,019,418.59

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 33,681,761.22 13,614,258.38

支付其他与筹资活动有关的现金 2,610,901,871.60 2,076,483,742.49

筹资活动现金流出小计 2,675,972,712.69 2,599,503,161.08

筹资活动产生的现金流量净额 155,620,605.38 461,689,759.84

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 137,769.92 1,463,921.42

五、现金及现金等价物净增加额 -77,736,400.33 -176,520,864.15

加：期初现金及现金等价物余额 549,997,865.74 588,554,939.17

六、期末现金及现金等价物余额 472,261,465.41 412,034,075.02

法定代表人：周少雄主管会计工作负责人：范启云会计机构负责人：邓添招

（二） 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

√适用 □不适用

● 调整情况说明

公司按照财政部2022年11月30日发布的《企业会计准则解释第16号》规定：“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不

适用初始确认豁免的会计处理”进行会计政策变更。 公司自2023年1月1日起施行，公司按照本解释和《企业会计准则第18号一一所得

税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目，对可比期间信息不予调整。 调整后

2023年1月1号财务报表列报具体如下：

单位：元

项目

上年度末

调整前金额 调整后金额 变动额

递延所得税资产 263,753,549.51 265,272,766.03 1,519,216.52

应交税费 74,668,618.17 75,280,140.31 611,522.14

递延所得税负债 58,436,972.69 59,344,667.07 907,694.38

（三）审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是√否

公司第三季度报告未经审计。

福建七匹狼实业股份有限公司董事会

2023年10月27日

证券代码：

002029

证券简称：七匹狼 公告编号：

2023-043

福建七匹狼实业股份有限公司

关于

2023

年

1-9

月计提资产减值准备的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建七匹狼实业股份有限公司（以下简称“公司” ）为真实、准确、客观反映公司的财务状况和经营成果，根据《上市公司自律监管

指引第1号一一主板上市公司规范运作》、《企业会计准则》等相关规定，本着谨慎性原则，对合并财务报表范围内的各项需要计提减值

的资产进行了评估和分析，对预计存在较大可能发生减值损失的相关资产计提减值准备。 现将具体情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备情况概述

1、本次计提资产减值准备的原因

根据《企业会计准则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》相关规定的要求，且为了更加

真实、准确地反映公司截至2023年9月30日的资产状况和财务状况，公司及下属子公司于2023年第三季度末对存货、应收款项、固定资

产、无形资产等资产进行了全面清查。在清查的基础上，对各类存货的可变现净值、应收款项回收可能性、固定资产、无形资产的可变现性